trước các thế lực Vô minh được sự bảo trợ của
cấp chính quyền sở tại… Điển hình và mới
nhất là sự việc xảy ra tại Chùa Đa Bảo, Xã
Duy Thu, Huyện Duy Xuyên, Tỉnh Quảng Nam
vào ngày 14-07 Giáp Ngọ vừa qua. Nội dung
vụ việc chúng tôi tạm tóm tắt theo bản tường
trình của Htr GĐPT Chơn Thiện như sau:
“Vào lúc 19h45 ngày 09/08/2014 (14-07 Giáp
Ngọ) tại sân Chùa Đa Bảo, GĐPT Chơn Thiện
có tổ chức một buổi phát quà Khuyến học và
những phần quà các em do các em dành dụm
được, phần quà gồm có Sách giáo khoa, vở và
vải học sinh. Sau khi nhân quà xong các em
cùng đạo hữu đi phóng sanh đăng trên sông
Thu Bồn, các phần quà vừa nhận các em gởi
lại tại sân chùa, và nhờ chị Nguyễn Thị Kim